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4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeessa kehitetään edelleen Dynamo-toiminnan kulttuurisen nuorisotyön mallia joukkoistettuun 
tapahtumatuotantoon. Tehtäväkokonaisuuksissa keskitytään toiminnallisuuteen sekä pelillisyyteen.

Dynamo tarjoaa 15-25-vuotiaille nuorille omalla kotipaikkakunnallaan turvallisen yhteisön, jonka toiminnalla 
on tavoite. Hankkeessa toteutetaan yhteistyökunnissa Dynamo-tuotantoprosessi, jossa nuoret tuottavat 
omanäköisen tapahtuman kuntaan. Prosessi sisältää nuorten tavoittamisen, ryhmään sitouttamisen, toiminnan, 
tapahtuman jatkotoimenpiteineen yhteistyössä kuntien ja muun yhteistyöverkoston kanssa.
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Hankkeessa kehitetään nuorten kanssa työskenteleville nuorisotyöntekijöille ja vapaaehtoisille ohjaajille 
suunnattu koulutuspaketti Dynamo -menetelmän pohjalta. Koulutuspaketti avaa näkökulmia nuorten kanssa 
toteutettavaan joukkoistettuun tapahtumatuotantoon sekä antaa valmiuksia ohjaajalle toteuttaa laadukas ja 
nuorten osallisuutta vahvistava tapahtumaprosessi. Hankkeessa toteutetaan pilottikoulutus, jonka sisältöjen 
osalta tehdään yhteistyötä toiseen asteen ammatillisten oppilaitosten kanssa, jotta koulutuksen sisällöt ovat 
ammatillisia opintovaatimuksia vastaavia.

Dynamo-toiminta poluttaa nuoria yhteiskunnan tukipalvelujen piiriin mm. innostuksen kipinän, yhteisöllisten sekä 
onnistumisen kokemusten avulla. Tapahtuman tekeminen toimii alustana omien taitojen kehittämiseen sekä 
säännölliseen ja ohjattuun vapaa-aikaan. Toiminnan kautta nuoret saavat rohkaisua ryhmässä toimimiseen, 
oman osaamisen tunnistamiseen, arjen taitoihin tai esim. itseluottamuksen kasvuun ja voimaantumiseen. 
Hankkeessa kiinnitetään erityisesti huomiota tulevaisuuden työelämän osaamisen vaatimuksiin.

Tapahtumien tekemisen kautta nuoret liittyvät osaksi omaa kotipaikkaansa ja ympäröivää yhteisöään. Nuoret 
pääsevät vaikuttamaan omaan elinympäristöönsä ja saavat aikaan muutosta. Hankkeen lähtökohtia ovat 
toiminnallisuus ja osallisuuden kokemuksen vahvistuminen sekä syrjäytymisen ehkäisy. Osallistujat jatkavat 
parhaimmillaan hankkeen vaikutuspiirissä uusissa tehtävissä. Dynamo voi olla pitkäaikainen kumppani nuoren 
elämässä.

Hankkeen toimenpiteet

Toimenpide 1: Dynamo -menetelmän tehtäväkokonaisuuksien kehittäminen
Hankkeen työntekijät kehittävät toiminnallisia tehtäväkokonaisuuksia sekä opetusmateriaalia 
tapahtumatuotannon opettamisen tarpeisiin. Tehtäviä testataan sekä kehitetään edelleen koko hankkeen 
ajan kaikissa tapahtumatuotannon ryhmissä. Jokainen Dynamo -ryhmä luo vuorollaan uuden tapahtuman; 
ryhmä miettii tapahtuman teeman, ilmeen ja sisällön. Vuorovaikutustaitoja harjoitellaan tuotannon 
jokaisessa kerroksessa alkaen ryhmän keskinäisestä vuorovaikutuksesta päätyen kohderyhmälle tehtävään 
markkinointiviestintään. Toiminnasta saatavaa palautetta hyödynnetään ryhmien jatkokehittämisessä. 
Tehtäväkokonaisuudet käydään läpi kuntien nuorisotyöntekijöiden sekä Suomen Nuoriso-opiston kanssa.

Toimenpide 2: Pelillisyyden upottaminen osaksi Dynamo -menetelmää
Ryhmien kanssa harjoitellaan sosiaalisia tilanteita ja kohtaamistilanteita tapahtumatuotannon prosessin aikana. 
Harjoitellaan tapahtumien rakentamista, yleisötyötä, asiakaspalvelua ja kokemusten tuottamista sekä palautteen 
vastaanottamista digivälineiden ja verkkosovellusten avulla. Pelillisyyttä kehitetään portaittain koostaen 
kokemukset jokaisesta toimintaryhmästä. Pelillisiä sisältöjä kehitettäviin tehtäviin.

Toimenpide 3: Dynamo -menetelmän koostaminen koulutuspaketiksi, tuotosten pilotointi
Hankkeessa toteutetaan pilottikoulutus, joka avaa Dynamo-menetelmää nuorisotyöntekijöille ja muille nuorten 
kanssa toimiville, mikä antaa valmiuksia toteuttaa laadukasta, osallistavaa tapahtumatuotantoa nuorten 
ryhmissä. Koulutuksen sisällöistä tehdään ammatillisia opintovaatimuksia vastaavia. Kumppanina toimii 
Suomen Nuoriso-opisto.

Hankehenkilöstö testaa toimintaa mukana olevien yhdistystoimijoiden, nuorisotyöntekijöiden ja Nuori Kulttuurin 
kulttuurisen nuorisotyön verkoston kanssa tavoitellen Dynamo-toimintamallin jatkokäytön toteuttajia. Etelä-
Savon alueen nuorisoseurat tavoitetaan Saimaan Nuorisoseurojen avulla. Alueen nuorisoseurojen toiminta 
nuorten kanssa vahvistuu pilottikoulutuksen myötä ja yhdistyksistä tulee aktiivisia tapahtumien juurruttamisen 
kumppaneita osaamisen karttuessa. Näin vahvistetaan paikkakunnan kolmatta sektoria ja pitovoimaa. 
Dynamo osallistuu Etelä-Savon kulttuuristrategian kolmoslinjan tavoitteisiin, joista yksi on kannustaa asukkaita 
tuottamaan kulttuuria yhdessä ja monimuotoisesti.

Toimenpide 4: Aloituspalaverit kunnissa
Hankkeen työntekijät järjestävät tapaamiset kunnan nuorisotyön henkilöstön kanssa. Tapaamisessa tehdään 
suunnitelma ryhmän kokoamisesta, tapaamisista sekä tiedotuksesta ja yhteistyöstä kunnan ja hankkeen välillä. 
Hankkeen kuluessa vahvistetaan yhteistyökumppaneiden osallisuuden tunnetta yleisessä päätöksenteossa 
palavereiden avulla.

Toimenpide 5: Dynamo-toimintaryhmien ja tapahtumien toteuttaminen
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Dynamo-toimintaryhmiä toteutetaan yksi kunkin yhteistyökunnan (5) kanssa. Ryhmien ohjaamisesta ja 
toiminnallisesta sisällöstä vastaavat hankkeen työntekijät. Ryhmän kanssa tehtävään yhteistyöhön innostetaan 
paikallinen verkosto. Yhden toimintaryhmän kesto on tapahtuman koosta riippuen 3 kk – 6 kk.
Ryhmätoiminnan vaiheet:
RYHMÄÄN KIINNITTÄMINEN: Koulumarkkinointi , yhteistyö nuorisopalveluiden kanssa, henkilökohtaiset 
tapaamiset nuorten kanssa
RYHMÄN MUODOSTAMINEN: Ryhmään tulon prosessi , ryhmään jäämisen prosessi , tapahtumaprosessi 
pelillistäen ja digitaalisia menetelmiä käyttäen , opintomatkan toteuttaminen Nuori Kulttuurin vuosittaisiin 
tapahtumiin, tapahtuma
RYHMÄTOIMINNAN JÄLKEISET HETKET : Purku , arviointi ja palaute , opinnollistaminen+ todistukset
+osaamismerkit , karonkka, jatkosopimukset , yhteydenpito Dynamo –yhteisön kanssa

Tapahtumien tekemiseen kootaan yhteistyökumppanit tukemaan tuotantoprosessia. Verkostojen avulla 
saadaan vahvuutta tapahtumista viestimiseen sekä mahdolliseen tapahtumien lisärahoitukseen. Toimintaan 
osallistuvia polutetaan aktiivisesti yksilöllisen tarpeen mukaan yhteiskunnan palvelujen, työelämän sekä 
opintojen pariin. Toiminnan myötä nuoret voimaantuvat ja usko omiin mahdollisuuksiin vahvistuu onnistumisen 
kokemusten kautta ja yksilö kykenee paremmin asettamaan ja saavuttamaan päämääriä. Jokainen nuori saa 
mahdollisuuden kiinnittyä Dynamo -yhteisöön, joka on pidempiaikainen tuki hankkeen nuorille. Toiminnot ovat 
katkaisemassa syrjäytymiskierteitä varhaisessa vaiheessa.

Toimenpide 6: Tapahtuman ja ryhmän toiminnan arviointi sekä jatkotoimista sopiminen
Dynamo-hankkeen työntekijät ohjaavat nuorille ja kuntien työntekijöille sekä muille yhteistyössä mukana oleville 
arviointiprosessin tapahtuman toteuttamisen jälkeen. Nuorille laaditaan kartoitus hankitusta osaamisesta ja 
dokumentti siitä. Dynamo-hankkeen henkilöstö kartoittaa ideat Dynamo-tapahtumatuotanto toiminnan jatkosta ja 
ohjaa verkostoa jatkosuunnittelussa.

Toimenpide 7: Tulosten levittäminen ja toimintojen juurruttaminen
Tapahtumatuotannon toistuessa viisi kertaa saadaan kokemuksia eri alueilta sekä näkyvyyttä nuorten toiminnan 
kautta. Hyvistä käytännöistä viestitään hankkeessa niin sisäisesti kuin ulkoisesti ja niitä parastetaan, varioidaan 
ja yleistetään siirrettäväksi eri paikkakunnille Dynamo-toimintamallin vakiinnuttamiseksi. Yhdistyskumppaneiden 
kanssa käydään neuvottelut toimintojen juurruttamisesta osaksi yhdistysten toimintaa tai tuetaan tarpeen 
mukaan uuden yhdistystoiminnan syntymistä.

Lisätietoja hakemuksesta

HANKKEEN TAVOITTEET
Hankkeet tavoitteet:
1. Vahvistaa nuorten osallisuuden kokemusta yhteiskunnassa
2. Luoda uutta nuorilta nuorille syntyvää toimintaa
3. Vahvistaa nuorten rakkautta kotiseutuun ja yhteisön voiman kokemusta
4. Lisätä nuorten näkyvyyttä kaupunkitilassa ja mediassa
5. Luoda uusia mahdollisuuksia nuorille olla itse rakentamassa nuorisokulttuuria

OSALLISTUJAT
Hankkeeseen arvioidaan osallistuvan 125 osallistujaa, joista 90 on nuoria ja 35 nuorten kanssa toimivia 
ammattilaisia.
Lisäksi hankkeeseen osallistuu 10 yritystä.

RAHOITUS
Mikkelin, Savonlinnan ja Pieksämäen kaupungit sekä Mäntyharjun ja Juvan kunta osallistuvat hankkeen 
rahoittamiseen. Ulkopuolisen rahoituksen osuus on 5,4%.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei
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Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Juva, Mikkeli, Mäntyharju, Pieksämäki, Savonlinna

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 251 514 251 514
Flat rate 40 % kehittäminen 100 605 100 605
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 352 119 352 119

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 281 694 281 694 80,00
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus 51 425 51 425 14,60
3 Kuntarahoitus 19 000 19 000 5,40
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 352 119 352 119 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke sopii ESR+ -ohjelman erityistavoitteen 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen sisältöön Yhtäläisten 
mahdollisuuksien ja osallisuuden edistäminen hyödyntämällä nuorten kulttuuripalveluja osallisuuden, 
hyvinvoinnin ja työllisyyden edistämisessä. Hanke kehittää myös nuorille suunnattuja palveluita vahvistamalla 
uusia menetelmiä nuorisotyöhön eri toimijoiden verkostoyhteistyönä. Hanke vastaa hakuilmoituksen teemaan, 
jossa tavoitteena on kehittää perhe- ja nuorisotyön asiakaslähtöisiä palveluita. Hanke tukee Etelä-Savon 
kulttuuristrategiaa.

Tapahtumatuotannon toteutuksen kautta vahvistetaan nuorten työelämätaitoja ja aktiivista osallistumista 
yhteiskunnan toimintaan. Nuorten kanssa toimivat ammattilaiset saavat käyttöön uusia, nuorilähtöisiä 
menetelmiä. Toteutettavat tapahtuvat lisäävät yhteisöllisyyttä ja osallisuutta nuorten ja heidän kanssaan 
toimivien verkostojen välillä.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 1.6.2023
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Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous 12.6.2023
Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 23.8.2023

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä
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